



Produktspezifikation

Produktbezeichnung: Auer Dekorhippen 400 Stück, 700g

Materialnummer: 100302789

Seite 1 von 2

Ausgabe: 1

1. Herstellung

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt.

2. Zusammensetzung / Zutaten

Waffelröllchen

Weizenmehl, Zucker, Erdnussöl, Magermilchpulver, Emulgator: Soyalecithine, Volleipulver, Aroma, Salz, Säureregulator: Zitronensäure.

3. Haltbarkeit und Lagerung, Verpackung

MHD	365 Tage
Lagerbedingungen	Vor Wärme geschützt und trocken
Verpackung	Weißblechdose goldfarbend 174 mm
Verpackungseinheit	700g
Transportverpackung	Dose a` 700g Auer Dekorhippen

4. Sensorische Anforderungen

Aussehen	gold- bis hellbraun gebackene kurze dünne Waffelröllchen
Geruch	süßlich, leicht vanilleartig
Geschmack	süßlich, leicht vanilleartig mit leichter Röstnote
Textur, Struktur	knuspriges, zart-blättriges Waffelröllchen

Parameter	Methode	Sollwert	Einheit
-----------	---------	----------	---------

5. Chemisch-physikalische Anforderungen

Parameter	Methode	Sollwert	Einheit
Trockenmasse	Moisture Analyser Satorius MA35, 105° C	97 - 99	%

6. Mikrobiologische Anforderungen (Richtwerte nach DGHM, 1996b)

Aerobe mesophile Koloniezahl		Max. 10 ⁶	KbE/g
<i>Enterobacteriaceae</i>		Max. 10 ³	KbE/g
<i>E. coli</i>		Max. 10 ¹	KbE/g
Salmonellen		n.n.	/25g
Koagulase bildende Staphylokokken		Max. 10 ²	KbE/g
<i>Bacillus cereus</i>		Max. 10 ³	KbE/g
Schimmelpilze		Max. 10 ⁴	KbE/g

7. Allergene

	Enthalten	Nicht enthalten	Bemerkungen
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	X		
Eier und Eierzeugnisse	X		
Soja und Sojaerzeugnisse	X		
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		Spuren möglich
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	



Produktspezifikation

Produktbezeichnung: Auer Dekorhippen 400 Stück, 700g

Materialnummer: 100302789

Seite 2 von 2

Ausgabe: 1

Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO ₂ bzw. >10 mg/kg SO ₂		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

8. Lebensmittelrecht

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. Es entspricht den Bestimmungen des LMSVG und den zugehörigen Verordnungen und Erlässen sowie den zutreffenden Verordnungen und Richtlinien des Rates der Europäischen Union.

Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) NR. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-Frei).

9. Ersetzt folgende Produktspezifikation: 70703 Rolled wafer 700g, V03 vom 26.05.2013

Diese Produktspezifikation ist nur mit einer Unterschrift Forschung, Entwicklung und QS und einer Unterschrift des Lebensmittel-rechtlich Verantwortlichen verbindlich.

Spillern, am 16.04.2014

